
市内障がい福祉サービス提供事業所 御中 

 

福島市いきいき共生推進委員会 

権利擁護部会長 鈴木 恵里子 

 

一般市民による事業所訪問事業について 

 

 平素より、地域における障がい者福祉の向上にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記事業につきましては、福島市いきいき共生推進委員会 権利擁護部会の取り

組みとして、一般市民が事業所を訪問し、一般市民目線での感想を事業所にフィードバックする

ことによって、訪問を受けた事業所が新たな気づきを得る機会となり、支援の質の向上と障がい

者虐待防止を図ること目的に実施するものです。 

今年度の訪問者は学生を対象にしており、市内の各大学の学生にご協力を依頼していま

す。詳しい事業内容につきましては、送付書類をご覧ください。また、申し込みにつきま

しては、後日案内メールを各事業所にお送りしますので、今しばらくお待ちください。 

 

記 

 

１ 送 付 書 類 

（１）事業所訪問について  

  （２）一般市民による事業所訪問（活動イメージ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 
福島市健康福祉部 障がい福祉課 
電話：０２４－５２５－３７４６（直通） 
担当：安齋 瑠加（あんざい るか） 

 


